برخی از ارزیابی‌های موجود در تزه‌ها امروز و بعد از تحول دو سال اخیر نیازمند یک بررسی مجددند. با این همه تاخیر در انتشار نوشته را جایز ندانستم و آن را به همان شکل اولیه منتشر می کنم. امیدوارم که بتواند به بحثی سازنده در میان سوسیالیستها کمک کند.

بهمن شفیق

اسفند ۱۳۸۳

مارس ۲۰۰۵

۱. : رابطه عمومی جنبش سوسیالیستی و تشکلهای کارگری

۱-۱. جنبش سوسیالیستی به مثابه جنبشی از درون طبقه کارگر خود اساسا شاخصی است از میزان پیشرفت سطح عمومی جنبش کارگری. سوسیالیسمی که شاخص قدرت و ضعف خود را مستقل از جنبش کارگری توضیح دهد، سوسیالیسمی متعلق به جنبش کارگری نیست.

۲-۱.